                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	26.02.2016
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 34


┌                                                       ┐
	Про стан травматизму  невиробничого характеру по Тернівському району міста Кривого Рогу за 2015 рік


Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради Каретіної О.В. про стан невиробничого травматизму у Тернівському районі міста Кривого Рогу за 2015 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що в районі проводиться певна робота щодо профілактики та поліпшення стану невиробничого травматизму.


Лікувально-профілактичними закладами протягом 2015 року зареєстровано 6 110 нещасних випадів невиробничого характеру, з них 1 036 випадків сталися з дітьми віком до 14 років. У порівнянні з 2014 роком рівень невиробничого травматизму збільшився на 93 випадки, а дитячий травматизм збільшився на 41 випадок. У 2015 році трапилося 4 нещасні випадки невиробничого травматизму зі смертельними наслідками, у порівнянні з 2014 роком рівень травматизму із смертельними наслідками залишився без змін. 


Основними підставами нещасних випадків невиробничого травматизму є:

- транспортні нещасні випадки - 126 осіб у 2015 році проти 125 осіб у 2014 році;

- падіння - 2 919 випадків у 2015 році проти 2 761 випадку у 2014 році (зростання на 158 випадків); 
- випадкова дія неживих механічних сил - 1 073 особи у 2015 році проти 1095 осіб у 2014 році (збільшення на 22 особи);
- вплив живих механічних сил - 1357 випадків у 2015 році проти 1 352 випадків у 2014 році;  
- напад з метою вбивства чи нанесення ушкодження - 513 осіб у 2015 році проти 578 осіб         у 2014 році (зменшення на 65 випадків).


Координацію роботи по попередженню травматизму, у тому числі невиробничого характеру, в Тернівському районі м. Кривого Рогу забезпечує рада з питань безпечної життєдіяльності населення. Зазначена рада створена для реалізації державної політики                  в галузі охорони життя людей на виробництві та профілактики побутового травматизму.

З метою  реалізації  державної  політики  в  сфері  безпечної життєдіяльності  населення  та  поліпшення  організації  роботи  з  профілактики травматизму невиробничого характеру, керуючись рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг     і межі повноважень районних у місті рад та  їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради
ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіної О.В. «Про стан травматизму невиробничого характеру по Тернівському району міста Кривого Рогу за 2015 рік» взяти до відома.
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2. Затвердити План першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру на 2016 рік (додається).

3. Відповідальним виконавцям Плану першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру на 2016 рік про проведену роботу інформувати управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради щопівроку до 15 числа наступного за звітним періодом. 

4. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Каретіна О.В.) інформувати виконком районної у місті ради про виконання даного рішення щопівроку до 20 числа наступного за звітним періодом місяця. 

5. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Овчаренка В.П.

 Голова районної у місті ради






В.Солод  

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому 









  
районної у місті ради 





   




26.02.2016 № 34
План

першочергових заходів з профілактики травматизму 

невиробничого характеру на 2016 рік

	№
	Заходи
	Виконавці
	Термін 

Виконання

	І. Загальні організаційні заходи



	1.
	Забезпечення функціонування та вдосконалення ефективної системи управління з питань профілактики травматизму невиробничого характеру.
	Управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (далі - УПСЗН)
	Постійно

	2.
	Проведення аналізу стану і причин травматизму невиробничого характеру, його соціально-економічних наслідків, дослідження причин виникнення факторів середовища життєдіяльності, небезпечних для життя і здоров’я людини, їх властивостей, джерел походження.
	УПСЗН
	Постійно

	3.
	Здійснення відповідно до повноважень державного нагляду за додержанням вимог нормативно-правових актів у сфері профілактики травматизму невиробничого характеру, вжиття заходів та здійснення контролю за виконанням регіональних програм, пов’язаних з безпекою життєдіяльності населення, зокрема державних програм з пожежної, техногенної, санітарної безпеки, безпеки дорожнього руху, безпеки на водних об’єктах, запобігання дитячому травматизму, а також відповідних регіональних програм і заходів, що стосуються профілактики травматизму невиробничого характеру.
	УПСЗН,   комітет у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради, відділи виконкому районної у місті ради: освіти, житлово-комунального господарства, економіки та промисловості, розвитку підприємництва, з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами, 16 Державна пожежна рятувальна частина 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області (за згодою), Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної  поліції в Дніпропетровській області (за згодою)
	Постійно

	4.
	Залучення громадських організацій до участі у вирішенні питань безпеки життєдіяльності, зокрема пожежної, техногенної, санітарної безпеки, безпеки дорожнього руху, безпеки на водних об’єктах, запобігання дитячому травматизму.
	УПСЗН, відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконкому районної у місті ради, 16 Державна пожежна рятувальна частина 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області (за згодою), Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області (за згодою)
	Постійно

	5.
	Проведення розслідувань нещасних випадків невиробничого характеру, які сталися з громадянами України, іноземцями та особами без громадянства на території України, надання матеріалів розслідувань у встановленому порядку, облік нещасних випадків, аналіз причин їх виникнення.
	УПСЗН,

підприємства, установи та організації району 
	Постійно

	6.
	Аналіз стану виконання Плану першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру в районі (далі - План) на 2016 рік та надання інформації до загального віділу виконкому Тернівської районної у місті ради про проведену роботу та її результати, а також пропозицій щодо включення додаткових заходів до Плану на 2017 рік. 
	УПСЗН
	І - ІІ

півріччя

2016



	7.
	Заслуховувати звіти на засіданнях ради з питань безпеки життєдіяльності населення   щодо профілактики травматизму невиробничого характеру.
	Рада з питань безпечної життєдіяльності населення.
	 Постійно

	8.
	Під час повідомної реєстрації колективних договорів надавати рекомендації по включенню до   колективних договорів заходів щодо профілактики невиробничого травматизму. 
	УПСЗН
	Постійно 



	ІІ. Заходи щодо попередження загибелі людей на воді



	1.
	Організація заходів щодо заборони купання та масового відпочинку людей на водних об’єктах, які не визначені для цієї мети, встановлення відповідних знаків попередження або заборони. 
	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконкому районної у місті ради, 16 Державна пожежна рятувальна частина 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області (за згодою)
	До початку купального сезону

	2.
	Забезпечення заборони розпиття алкогольних напоїв, розведення багаття, в місцях масового відпочинку. Забезпечення заборони розпиття алкогольних напоїв та паління в громадських місцях.
	Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної  поліції в Дніпропетровській області  (за згодою)
	 Постійно 

	ІІІ. Заходи щодо попередження травматизму на транспорті



	1.


	Прийняття участі у сезонних обстеженнях стану автодоріг
	Відділ житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради 
	 Постійно  

	2.
	Впровадження вивчення «Правил дорожнього руху» в закладах освіти району, проведення профілактичних заходів щодо забезпечення безпеки дорожнього руху 
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради 
	 Постійно

	3.
	Організація і проведення місячників безпеки руху
	Відділ з обслуговування міста Кривий Ріг, підпорядкований головному управлінню національної поліції України  (за згодою)  
	 Постійно 

	ІV. Заходи щодо попередження травмування електричним струмом



	1.
	Надання пропозицій щодо проведення робіт з розчистки дерев та кущів під лініями електропередач.
	Відділ житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради
	 Постійно

	2.
	Перевірка огорож, наявності знаків безпеки на електричних трансформаторах.
	Керівники підприємств, установ, організацій, власники об’єктів (за згодою).
	Постійно 

	V. Заходи з попередження загибелі людей від випадкових

отруєнь  алкоголем та іншими отруйними  речовинами



	1.
	Забезпечення контролю і нагляду за виконанням  пожежної та техногенної безпеки, безпеки на водних об’єктах та іних, відповідно до покладених функцій і повноважень на виконання вимог  нормативно-правових документів з питань профілактики травматизму невиробничого характеру, боротьби з розповсюдженням СНІДу, небезпечних інфекційних хвороб, алкоголізму, формування безпечних і здорових умов життєвого середовища, попередження виникнення дорожньо-транспортних пригод. 
	УПСЗН,   комітет у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради, відділи виконкому районної у місті ради: освіти,  економіки та промисловості, розвитку підприємництва, з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами, 16 Державна пожежна рятувальна частина 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області (за згодою), Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної  поліції в Дніпропетровській області (за згодою), відділ з обслуговування міста Кривий Ріг, підпорядкований головному управлінню національної поліції України  (за згодою).  
	 Постійно

	2.
	Залучення  засобів масової інформації до формування у громадян прагнення до здорового способу життя та негативного ставлення до вживання алкоголю, наркотиків та інших психотропних засобів і прекурсорів  (висвітлювати найбільш характерні випадки, пов’язані з отруєнням людей)
	Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної  поліції в Дніпропетровській області (за згодою), відділ з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради.
	 Постійно

	VІ. Заходи щодо попередження загибелі людей від пожеж та інших джерел вогню



	1.
	Проведення заходів щодо:

- дотримання безпечних режимів постачання та дотримання безпеки під час забезпечення споживачів природним та скрапленим газом, а також під час використання газу в побуті та промисловості;

- проведення перевірок стану димових і вентиляційних каналів житлових будинків всіх форм власності, приведення їх у відповідність вимогам чинним нормативних документів;

- проведення роботи щодо безпечного користування газовими приладами абонентами з  психічними та фізичними вадами.  
	Керівники підприємств, установ, організацій (за згодою), відділи виконкому районної у місті ради: житлово-комунального господарства, з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами.
	Постійно

	2.
	Організація і проведення заходів з навчання населення правилам  пожежної безпеки.
	16 Державна пожежна рятувальна частина 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області.  (за згодою), відділи виконкому районної у місті ради: з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконкому районної у місті ради, освіти.
	

	3.
	Інформування населення про характерні випадки загибелі людей на пожежах.
	16 Державна пожежна рятувальна частина 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області  (за згодою).
	Постійно

	VІІ. Заходи щодо попередження травмування людей від випадкових падінь



	1.
	Обстеження теплових, каналізаційних та водопровідних мереж на наявність кришок люків, тощо.
	ТОВ «Кривбасремонт», ПАТ «ПІВНГЗК», ПАТ «ДТЕК «Дніпрообленерго», ЦЕЗ №2 ПАТ «Укртелеком», ПАТ «Криворіжгаз», ТОВ «УЮТ-2011», ТОВ «Екоспецтранс», ТОВ «Промтел», КП «Кривбасводоканал», КПТМ «Криворіжтепломережа», КП «Міський тролейбус» (за згодою). 
	 Постійно

	2.
	Організація заходів з безпеки на будівельно-монтажних майданчиках, встановлення огорожі, знаків попередження та заборони.
	Керівники установ, організацій підприємств, власники об’єктів (за згодою).  
	Постійно

	3.
	Організація заходів належного утримання територій тротуарів, доріг тощо, особливо при несприятливих погодних умовах (при виникненні надзвичайних ситуацій природного характеру). 
	Відділи виконкому районної у місті ради: житлово-комунального господарства, освіти, розвитку підприємництва, економіки та промисловості, з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами.
	Постійно

	4.
	Сприяння у забезпеченні освітлення вулиць населених пунктів та при будинкових територій, житлових масивів у тому числі в закладах освіти та лікувальних установах
	Відділи виконкому районної у місті ради: житлово-комунального господарства, освіти, економіки та промисловості.
	Постійно

	VІІІ. Заходи з попередження дитячого травматизму



	1.
	Розроблення та впровадження методичних рекомендацій в закладах освіти щодо безпечної поведінки дітей та підлітків. Проведення цільових перевірок стану шкільних приміщень, спортивних залів і спортивних майданчиків, лабораторій, учбово-виробничих майстерень на відповідність їх вимогам безпечного і здорового навчання дітей.
	Комітет у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради, комітет фізичної культури та спорту виконкому районної у місті ради, відділи виконкому районної у місті ради: освіти, житлово-комунального господарства, економіки та промисловості, розвитку підприємництва, з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами.  
	Постійно

	2.
	Організація профілактичних заходів щодо запобігання проникненню наркотичних засобів та прекурсорів у середовище школярів та студентів.
	Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної  поліції в Дніпропетровській області, відділ освіти (за згодою).
	Постійно



	3.
	Здійснення контролю за встановленням (поновленням) поблизу закладів освіти відповідних дорожніх знаків та облаштування розмітки проїжджої частини.
	Відділи виконкому районної у місті ради: житлово-комунального господарства, освіти.  
	 Постійно 

	4.
	Здійснення контролю за станом ігрових та спортивних майданчиків району, закладів освіти та приведення до безпечного стану їх обладнання.
	Комітет фізичної культури та спорту виконкому районної у місті ради, відділи виконкому районної у місті ради: освіти, житлово-комунального.     
	Постійно

	5.
	Організація  і проведення у закладах освіти району заходів щодо безпечного поводження з електричним струмом.
	Відділ освіти виконкому районної у місті ради.
	 Постійно



	ІХ. Заходи попередження нещасних випадків з інших причин



	1.
	Обстеження, чищення і ремонт димовентиляційних каналів, печей, камінів та інших опалювальних засобів.
	Керівники підприємств установ та організацій, власники споруд (за згодою).
	Постійно

	2.
	Проведення  інструктажів з абонентами з правил безпечного користування газовими приладами.
	Керівники підприємств установ та організацій, власники споруд. (за згодою).
	Постійно 

	3.
	Організація і проведення заходів щодо локалізації та ліквідації осередків стихійної торгівлі.
	Відділ розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради.  
	Постійно 

	4.
	Проведення роботи щодо виявлення, обрізання та утилізації сухих дерев, що створюють загрозу падіння поблизу навчальних закладів, розташування повітряних ліній електромереж пішохідної та проїжджої частини доріг.
	Відділи виконкому районної у місті ради: освіти, житлово-комунального господарства.
	Постійно

	6.
	Проведення місячника цивільного захисту     
	Керівники підприємств, установ та організацій (за згодою), відділи виконкому районної у місті ради: з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами,  освіти.
	Щорічно

	7.
	Організація і проведення «тижня охорони праці».
	Керівники підприємств, установ та організацій (за згодою), відділ освіти виконкому районної у місті ради,   УПСЗН.
	Щорічно 

	Х.  Заходи з організації навчання населення з питань безпеки життєдіяльності



	1.
	Організація у трудових колективах та за місцем проживання громадян заходів спрямованих на запобігання злочинності та правопорушень. 
	Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної  поліції в Дніпропетровській області (за згодою)   
	Постійно

	2.
	Організація роботи з підготовки і видання експрес-інформацій, навчальних і наочних матеріалів, рекомендацій, пам’яток для населення про можливий ризик під час надзвичайних ситуацій та способи дій і поведінку, якої слід дотримуватися.
	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконкому районної у місті ради, 16 Державна пожежна рятувальна частина 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Дніпропетровській області  (за згодою)
	 Постійно 
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